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Tisztelt Elnök Asszony !

„Mikor lesz biztosított a Népegészségügyi Programban el őírt vastagbélrák
szűrési program Teljesítmény Volumen Korlát feletti finanszírozása? Mikorr a
készül el az új nemzeti vastagbélrák sz űrési protokoll?” címmel a Házszabály
91 . § alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr . Székely Tamás egészségügy i
miniszternek. A kérdésre írásban várom válaszát .

Tisztelt Miniszter Úr !

2009. február 10-én Önhöz címzett írásbeli kérdést nyújtottam be, válaszlevelé t
köszönettel megkaptam, melynek kapcsán az alábbiakat adom el ő .

A rosszindulatú daganatos betegségekkel összefüggő teljes halálozás az elmúlt 5
évben valóban csökkent Magyarországon, azonban a 100 ezer lakosra vetített telje s
daganatos halálozás még mindig jelent ősen meghaladja az EU15 és EU 10 országok
átlagos daganatos halálozását (WHO Health For AII adatbázis) . Az egyes daganato s
betegségek esetében a kép árnyaltabb, így például sajnos a tüd őrák okozta
halálozás nőknél az utóbbi 10 évben inkább növekvő tendenciát mutat és mindkét
nemben a 100 ezer lakosra vetített tüd őrák-halálozás jelentősen meghaladja az
EU10 és EU15 országok átlagos halálozását . A méhnyakrák és az eml őrák okozta
halálozás csökkenést mutat Magyarországon, azonban a méhnyakrák okozta
100,000 lakosra vetített éves halálozás még mindig jelentősen meghaladja az EU1 5
országokat .

A vastag- és végbélrák okozta halálozás Magyarországon az utóbbi 5 évben ném i
csökkenést mutat, azonban sajnos a 65 év alatti korosztályban inkább stagnál és a
100 ezer lakosra vetített éves halálozás tekintetében mindkét nemben jóva l
meghaladja az EUIO és EU15 országok átlagos halálozását .

Örömmel értesültem róla, hogy az Országos Tisztif őorvosi Hivatal (OTH) a
Népegészségügyi Program keretében szervezett, az átlagos kockázatú, azaz a teljes
népességnek az életkor alapján veszélyeztetett hányadára kiterjedő vastagbélszű rés
módszertani kérdéseirő l 2008. november 18-án vitazáró konferenciát szervezett ,
melyet az év folyamán különböző szakmai fórumokon lefolytatott vita, valamint a
tárgy szerint érdekelt Szakmai Kollégiumok állásfoglalása el őzött meg .
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Kérem, hogy a 2008-ban kidolgozott konszenzusos vastagbélsz ű rő protokoll t
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzat Erzsébet Kórház -
Rendelő intézet (EKRI) számára megküldeni szíveskedjen, hogy az OTH-va l
megkötött szerződésünk alapján megkezdett vastagbélsz ű rést az új protokoll szerin t
tudjuk folytatni .

Miniszter Úr tájékoztatása szerint 2009 . évben a konszenzusos módszereke t
alkalmazó korlátozott kiterjedésű vastagbélsz űrés indul, egy meghatározott
geográfiai területen élő teljes veszélyeztetett korcsoportra, 50-70 év közötti férfiak é s
nők, azaz 75,000 fő szűrendő populációra .

Az EKRI és OTH között megkötött, jelenleg is érvényes szerződést figyelembe véve
ezúton felajánlom, illetve kérem, hogy Hódmez ővásárhely bekapcsolódhasson a
2009-ben induló vastagbélsz ű rő programba és ennek népegészségügy i
szűrővizsgálatként történ ő finanszírozása biztosított legyen . A vastagbélszű rő
program az Egészséges Vásárhely Program (EVP) keretében valósulna meg, mel y
Hódmezővásárhely 10 éves népegészségügyi programja. Egyúttal szorgalmazom a
vastagbélszű rés mielőbbi országos kiterjesztését .

Tisztelt Miniszter Úr!

Remélem, és bízom abban, hogy a kidolgozott új vastagbélszűrő protokollnak
megfelelően az Ön vezetésével a vastagbélsz ű rő program mielőbb újraindul
Magyarországon és lehetőséget nyújt arra, hogy a programba Hódmez ővásárhely
haladéktalanul bekapcsolódhasson. Egyúttal kérem, hogy hathatós és gyors
megoldás kerüljön kidolgozásra a Népegészségügyi Programban el ő írt vastagbélrák
szű rési program megfelelő finanszírozására és arra, hogy a népegészségügy i
vastagbél szű rések során kiemelt betegek további vizsgálata és kezelés e
mentesüljön a TVK szabályai alól .

Várom mielőbbi megtisztelő válaszát ,

Budapest, 2009 . március 19 .
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